
 

  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 13 DEL 26   Giugno   2014 
 

 

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA’ DI CIASCUNO DI ESSI 

(ARTT.40 E 41 D.LGS.267/2000).               

 

 

Il giorno 26 Giugno 2014 alle ore 21:00 nella sala consiliare, si e' riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, 

previa partecipazione e recapito nei modi di rito, di avviso scritto a tutti i Consiglieri Sigg.ri: 

 

 

1) ALFREDO SIMONE NEGRI    9)  ROSARIA TODARO 

2) GIOVANNI BIANCO    10) FABIO ALTITONANTE 

3) NICOLA BERSANI    11) CARMELO INSINSOLA 

4) MARCO POZZA    12) ALDO GUASTAFIERRO 

5) PAOLA PIAZZA    13) STEFANO CELLA 

6) VINCENZO PRIMERANO      

7) LEONARDO BORRELLI      

8) CARMINE FABIO RAIMONDO 

 
Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione, i Consiglieri: FABIO ALTITONANTE                 

 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Comunale: GIOVANNI BIANCO 

Partecipa il Segretario Generale Dott. AMATRUDA SERGIO 



 

  

Assume la Presidenza del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del Decreto  

Legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, il consigliere anziano Bianco Giovanni. 

Manterrà la Presidenza dell'assemblea fino alla nomina del Presidente del Consiglio. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che,  ai sensi dell'art. 41 del D. Lgs 267 del 18/08/2000, il Consiglio Comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni degli eletti a norma del 

Capo II Titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 

provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69; 

 

ESAMINATA la condizione di ciascun Consigliere eletto e del Sindaco e riconosciuto che tutti gli 

eletti non si trovano in alcuno dei casi di ineleggibilità o incompatibilità, di cui alle norme sopra 

citate; 

 

VISTO l'art. 134 c.4  del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal responsabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs  

18/08/2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di Legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di convalidare l'elezione a Consigliere Comunale ai sensi del Capo II titolo III e del D. Lgs 267 

del 18/08/2000,  dei Sigg.ri: 

 

ALFREDO SIMONE NEGRI                                  SINDACO 

 

1.  GIOVANNI BIANCO 

2.   NICOLA BERSANI 

3.   MARCO POZZA 

4.   PAOLA PIAZZA 

5.   VINCENZO PRIMERANO 

6.   LEONARDO BORRELLI 

7.   CARMINE FABIO RAIMONDO 

8    ROSARIA TODARO  

9.   FABIO ALTITONANTE 

10. CARMELO INSINSOLA 

11. ALDO GUASTAFIERRO 

12 . STEFANO CELLA  

 

 

2. di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 

  

 

 

 

 

 



 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 Il Presidente Il  Segretario Generale 

             GIOVANNI BIANCO     AMATRUDA SERGIO 

 

 

 

 

 


